
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 509/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του αποτελέσματος διαγωνισμού και των Πρακτικών Ι, ΙΙ και III της 
επιτροπής διαγωνισμού της μελέτης «Μελέτη αναδασμού αγροκτήματος Σουνίου», ενταγμένη στο  
«Τεχνικό πρόγραμμα Π.Α.Μ.Θ. έτους 2014 Π.Ε. Ξάνθης (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ)  με κωδικό έργου: 
133602016» με προεκτιμώμενη αμοιβή της μελέτης 420.000,00 ευρώ με στρογγυλοποίηση και Φ.Π.Α. 
23%. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Ιουλίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2885/10-7-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήρης μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος 
και  8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες  ήταν: ο κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος έλειπε 
για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Φώτιος Καραλίδης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 509: Εισηγούμενος το δέκατο ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Ε. Σταμπόλογλου, 
Προιστάμενος της Δ/νσης Πολιτικής Γης της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. 03/03/415/7-7-2015 έγγραφό του 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής 
συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τους 
Ν.3481/2006 (ΦΕΚ Α’ 161), 3621/2007 (ΦΕΚ Α’ 279), 3919/2011 (ΦΕΚ Α’ 32) και όλες οι 
κανονιστικές πράξεις (Π.Δ. και Υ.Α.) που έχουν εκδοθεί προς εκτέλεσή τους, καθώς και όλες οι 
εγκύκλιοι που έχουν εκδοθεί για την ερμηνεία τους. 

2. Το Ν. 716/1977 «Περί μητρώου μελετητών και αναθέσεως και εκπονήσεως μελετών» και των 
εκτελεστικών του διαταγμάτων κατά το μέρος του που εξακολουθεί να ισχύει. 

3. την με αριθμ. Δ12/οικ/3193/19-4-2011 απόφαση Υπουργού Υ.ΜΕ.ΔΙ «Έγκριση Κανονισμού 
προεκτιμώμενων Αμοιβών Μελετών και Υπηρεσιών για τις εργασίες Αναδασμών σύμφωνα με το Ν. 
674/77 «Περί Αναδασμού Γης και μεγεθύνσεως των Γεωργικών εκμεταλλεύσεων και άλλων τινών 
διατάξεων» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

4. Το Π.Δ. 144/2011 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 237 
τ.Α΄/27-12-2010)» 

5. Την αριθ. 166/2014/πρακτ.9/27-2-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
με την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη του ανοικτού διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέτης του 
θέματος 

6. Την αριθ. 355/πρακτ.20/8-5-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. με την 
οποία ορίσθηκε η επιτροπή διεξαγωγής του ανοικτού διαγωνισμού της ανάθεσης της μελέτης του 
θέματος 

7. Το από 20-10-2014 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού 
8. Το από 8-06-2015 Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού  

ΑΔΑ: 64Η77ΛΒ-4Σ9



9. Το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών που έγινε στις 29-06-2015 και συντάχθηκε το  Πρακτικό ΙΙΙ 
της Επιτροπής Διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο η πλέον συμφέρουσα προσφορά είναι του 
μελετητικού σχήματος: «ΠΑΠΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» το οποίο συγκέντρωσε τη μέγιστη  σταθμισμένη 
βαθμολογία  (95,58), με οικονομική προσφορά  96974,92€  χωρίς Φ.Π.Α. και ποσοστό έκπτωσης 
71,60%. 

10. Ότι κατά του Πρακτικού ΙΙΙ καμιά ένσταση δεν υποβλήθηκε. 
11. Την από 7-7-2015 γνώμη της επιτροπής διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου 

Κατόπιν  των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση των πρακτικών Ι, ΙΙ και ΙΙΙ στο σύνολό τους, την έγκριση του αποτελέσματος του διαγωνισμού 
για την ανάθεση της μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ ΣΟΥΝΙΟΥ» στο 
διαγωνιζόμενο «ΠΑΠΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» καθώς συγκέντρωσε τη μέγιστη σταθμισμένη βαθμολογία  (95,58  
μονάδες).  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τα συνημμένα  πρακτικά Ι, ΙΙ και ΙΙΙ στο σύνολό τους, και την ανάδειξη ως αναδόχου του 
διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ 
ΣΟΥΝΙΟΥ»  στο διαγωνιζόμενο «ΠΑΠΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ»  καθώς συγκέντρωσε  τη μέγιστη σταθμισμένη 
βαθμολογία (  95,58  μονάδες).  
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  509/2015. 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                                      
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 64Η77ΛΒ-4Σ9


		2015-07-27T11:36:39+0300
	Athens




